Администрация городского округа Сокольский

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2024 года № 893

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Сокольский Нижегородской области от 09.08.2024 № 798 «Об утверждении

порядка о предоставлении из бюджета городского округа Сокольский

Нижегородской области субсидии юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов

субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том

числе грантов в форме субсидий», с целью эффективного исполнения

полномочий, администрация городского округа Сокольский Нижегородской

области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Сокольский

Нижегородской области от 09.08.2024 № 798 «Об утверждении порядка о

предоставлении из бюджета городского округа Сокольский Нижегородской

области субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» (далее -

постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1 постановления после слов «Порядок о предоставлении»

слово «субсидии» исключить.

2. Внести в порядок о предоставлении из бюджета городского округа

Сокольский Нижегородской области субсидии юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -

производителям товаров, работ и услуг, утвержденный постановлением

администрации городского округа Сокольский Нижегородской области от

09.08.2024 № 798 (далее – Порядок), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.5. главы 1 Порядка подпункт 1.5.3, считать пунктом 1.5.4.

2.2. Пункт 1.5.3. изложить в следующей редакции:

«1.5.3. «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

городского округа Сокольский Нижегородской области на 2024-2026 годы»,

утверждённой постановлением администрации городского округа Сокольский

Нижегородской области от 05 декабря 2023 г. № 777».

2.3. Пункт 1.7 главы 1 Порядка дополнить подпунктами 1.7.9, 1.7.10,

1.7.11, 1.7.12 следующего содержания:

«1.7.9. организация транспортного обслуживания населения в границах

городского округа на социально-значимых пригородных маршрутах с малой

интенсивностью пассажиропотоков;

1.7.10. частичное возмещение затрат на содержание очистных

сооружений.

1.7.11. оказание услуг бани.

1.7.12. содержание источников наружного противопожарного

водоснабжения, в том числе приобретение указателей, пожарных гидрантов и

их комплектующих, возмещение затрат за потребленную на пожаротушение

воду».

2.4. В абзаце втором пункта 5.3. главы 5 Порядка слова «в городской

доход» заменить словами «в доход бюджета городского округа».

2.5. В тексте Порядка слова «официальный сайт администрации

городского округа Сокольский Нижегородской области» заменить словами

«официальный сайт органов местного самоуправления городского округа

Сокольский Нижегородской области» в соответствующем падеже.

2.6. В тексте Порядка слова «городской бюджет» заменить словами

«бюджет городского округа Сокольский Нижегородской области» в

соответствующем падеже.

2.7. Приложение 4 к Порядку изложить в новой редакции согласно

приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Управлению делами администрации городского округа Сокольский

Нижегородской области (Гульнева В.Г.) обеспечить размещение настоящего

постановления на официальном сайте органов местного самоуправления

городского округа Сокольский Нижегородской области

(https://sokolskoe.nobl.ru/) и официальное опубликование в районной газете

«Сельская новь».

4. Признать утратившим силу постановление администрации городского

округа Сокольский Нижегородской области от 20.12.2022 № 633 «О внесении

изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа

Сокольский Нижегородской области юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, утвержденный постановлением администрации городского округа

Сокольский Нижегородской области от 27 августа 2021 г. № 474».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Сокольский

Нижегородской области Стрелкина В.С.

Глава местного самоуправления А.М.Созонов

Подготовил: Полубень С.А._______________

Согласовано: Каримова Е.Е. ____________

Яишенкина С.Н. _____________

Матаруев М.И. ______________

Стрелкин В.С. ________________

Отпечатано: 6 экз.

1 – дело

2 – управление финансов

3 – УИЗО

4 – отдел экономики и прогнозирования

5 – отдел архитектуры, градостроительства и ЖКХ

6 – редакция газеты «Сельская новь»

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Сокольский

Нижегородской области

от 13.09.2024 № 893

Приложение № 4

к Порядку предоставления субсидии из

бюджета городского округа Сокольский

Нижегородской области

Форма

Отчет за ___________ 2024 г.

об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является

субсидия, предоставленная по распоряжению № ___ от ___ ____ 202__г.

№

п/п

Наименование целевой статьи

затрат

Сумма

предоставле

нной

субсидии,

руб.

Израсходовано всего,

руб.

Остаток

денежных

средств за

отчетный

месяц

с начала

года

1. Прочие мероприятия по

благоустройству в

р.п.Сокольское

2. Содержание и ремонт

автомобильных дорог и

сооружений на них

2.1. ямочный ремонт

2.2. нанесение дорожной разметки

2.3. замена и установка дорожных

знаков

2.4.  установка искусственных

дорожных неровностей

3. Организация уличного

освещения р. п. Сокольское

4. Содержание мест захоронения

в р. п. Сокольское

5. Озеленение

6. Содержание источников

наружного противопожарного

водоснабжения, в том числе

приобретение указателей,

пожарных гидрантов и их

комплектующих, возмещение

затрат за потребленную на

пожаротушение воду

7. Ликвидация

несанкционированных свалок

8. Организация транспортного

обслуживания населения в

границах городского округа на

социально-значимых

пригородных маршрутах с

малой интенсивностью

пассажиропотоков

9. Частичное возмещение затрат

на содержание очистных

сооружений

10. Оказание услуг бани

11. Оказание услуг по

водоснабжению населения

сельской местности

12. Проведение ремонтных работ

объектов коммунальной

инфраструктуры

 ИТОГО 0,00 0,00  0,00

Приложение: справка о расходах по выделению субсидий за _____________ 202___ г.

с подтверждающими документами.

Согласовано: специалист администрации _____________________

Руководитель _____________________________________

(подпись, расшифровка)